5

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О поручениях Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2024 год

На основании статьи 19 Положения о контрольно-счетной палате города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2024 год (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Яковенко Е. С.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска

  Д. В. Асанцев

2

	СОГЛАСОВАНО

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам

               О. А. Кондратенко

2

	Приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска
от __________  № ___________

ПЕРЕЧЕНЬ
поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2024 год

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Период контрольных и экспертно-аналитических мероприятий (год)
	Инициатор

	1
	2
	3
	4

	1.
	Анализ поступления и расходования финансовых средств муниципальным предприяти
ем города Новосибирска «Модернизация и развитие транспортной инфраструктуры» (МП «Метро МиР») в рамках деятельности по водоотведению поверхностных сточных вод на территории города Новосибирска
	2021-2023
	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска Тямин Н.А.

	2.
	Проверка эффективности использования средств, в том числе субсидий, предоставленных из бюджета города Новосибирска, муниципальным бюджетным учреждением города Новосибирска «Городской центр организации дорожного движения», направленных на содержание, ремонт и развитие сетей наружного освещения города Новосибирска
	2021-2023
	Заместитель предсе-дателя Совета депутатов города Новосибирска Тыртышный А.Г.

	3.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, направленных на реализацию мероприятий по созданию модельных библиотек
	2021-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию

	4.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на ремонт помещений, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска, свободных от прав третьих лиц
	2021-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию

	5.
	Проверка эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения Со-ветского района города Новосибирска «Центр молодежного досуга «Левобережье»
	2022-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	6.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на функционирование муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуальные услуги»
	2021-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству

	7.
	Проверка эффективности деятельности мэрии города Новосибирска по отчуждению недвижимого имущества, находящегося в собственности города Новосибирска и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства
	2021-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	8.
	Проверка целевого и эффективного использования предоставленного в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)
	2021-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	9.
	Анализ полноты поступления доходов в бюджет города Новосибирска от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, муниципальных унитарных предприятий города Новосибирска
	2023-2024
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	10.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на реконструкцию и оснащение здания по адресу: ул. Максима Горького, 52, предназначенного для организации деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Новосибирский городской драматический театр под руководством Сергея Афанасьева», за весь период реконструкции
	2020-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	11.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных муниципальному казенному учреждению города Новосибирска «Центр информационно-технического обеспечения»
	декабрь 2023-текущий период 2024
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	12.
	Проверка эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Институт градостроительного планирования»
	2022-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству

	13.
	Проверка соблюдения порядка резервирования земель для муниципальных нужд и их целевого и эффективного использования
	2021-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству

	14.
	Проверка деятельности муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Новосибирская энергосетевая компания» (МУП «НЭСКО»)
	2021-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	15.
	Проверка эффективности реализации концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, расположенных на территории города Новосибирска
	2023-текущий период 2024
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	16.
	Проверка эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Электросеть»
	2021-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	17.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на функционирование муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Городской фонтан»
	2021-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	18.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на обустройство конечных остановочных пунктов, открытых площадок для разворота и отстоя транспортных средств общественного пассажирского транспорта
	2022-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	19.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных АО «Муниципальная управляющая компания» на содержание помещений в многоквартирных жилых домах города Новосибирска
	2022-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения

	20.
	Проверка устранения муниципальным бюджетным учреждением города Новосибирска «Городской центр организации дорожного движения» нарушений и недостатков, изложенных в представлении по результатам контрольного мероприятия, проведенного в 2021 году в отношении организации платных парковок
	2021-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей

	21.
	Анализ деятельности муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Городской центр организации дорожного движения» по развитию автоматизированной системы управления дорожным движением в городе Новосибирске
	2021-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей

	22.
	Проверка эффективности реализации муниципальной программы «Муниципальная поддержка общественных инициатив в городе Новосибирске»
	2021-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению

	23.
	Проверка эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории города Новосибирска»
	2021-2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению